<sup>2</sup> An analogy is drawn between constitution, activity, and agglomeration, in order to emphasize the limitations to the scope of constitution, IM 5.3: *Est autem alius modus quo causae possunt dici compositae, secundum quod plures causae concurrunt ad unius rei constitutionem; sicut plures homines ad trahendum navem, vel plures lapides, ut sint materia domus. Sed hoc praetermisit, quia nullum illorum est causa, sed pars causae.* <sup>3</sup> Cfr. IM 12.11, see also the next note.

<sup>4</sup> Cfr. IM 5.21: *Partes autem ex quibus constituitur totum dupliciter possunt esse in toto. Uno modo in potentia, alio modo in actu. Partes quidem sunt in potentia in toto continuo; actu vero in toto non continuo, sicut lapides actu sunt in acervo.*

<sup>5</sup> Cfr. IM 8.3: *Cum enim componatur ex multis unitatibus, aut non est unus simpliciter, sed unitates aggregantur in eo per modum coacervationis, quae non facit simpliciter unum, et per consequens nec ens in aliqua specie constituunt.* And SCG 4.35: *eo quod quaelibet natura est quoddam totum, ea vero ex quibus aliquid constituitur, cadunt in rationem partis [...]. Cum igitur natura humana sit quaedam natura completa, et similiter natura divina, impossibile est quod concurrant in unam naturam, nisi vel utraque vel altera corrumpatur.*

<sup>6</sup> Cfr. IM 8.5: *quod omnia, quae habent plures partes, et totum in eis non est solum coacervatio partium, sed aliquid ex partibus constitutum, quod est praeter ipsas partes, habent aliquid, quod facit in eis unitatem.*

<sup>7</sup> E.g., IM 1.10: *Ponebant enim rerum materiam aerem, vel aquam, aliquid huiusmodi, ex quo diversitatem rerum constitutebant per rarum et densum, quae ponebant quasi principia formalia.* Or formulations such as, *ibidem: causa formalis, per quam rei quidditas constituitur.*

<sup>8</sup> E.g., IM 11.12: *Dicendum est igitur quod forma substantialis secundum quod in se consideratur, constituit speciem in genere substantiae.*

is the substance or essence that exists *simpliciter*, the concept properly regards substantial being and its components.<sup>1</sup> Even the union of substance to its accidents is not referred to as constitution. In the use of constitution, the secondary meanings play a minor role, and are hardly more than mentioned as existing, while the substantiality of a substantial form is defined by its constituting role, rather than the inverse.<sup>2</sup> The central role of constitution for explaining to the reader “that which is” can only be found in the use of the principal significations. In other uses, it is far less central to Thomas’ understanding and exposition of the realities in question, and can be considered a term of convenience that he uses at will, rather than as having specific technical implications.